Công tác khám chữa bệnh cho nhân dân được tăng cường. 9 tháng đầu năm số người đến khám và chữa bệnh tại bệnh viện huyện đạt 180.080 lượt người. Tổ chức khám tuyển sinh quân sự năm 2017.

Công tác vệ sinh an toàn thực phẩm được kiểm tra thường xuyên, nhất là VSATTP trong dịp tết nguyên đán Đinh Dậu 2017, tháng hành động vì ATTP. Tổ chức kiểm tra 436 cơ sở (trong đó 371 cơ sở đạt yêu cầu; 57 cơ sở chưa đạt yêu cầu). Tiếp tục triển khai có hiệu quả Chỉ thị số 18-CT/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy và Kế hoạch số 244/KH-UBND của UBND huyện về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân số-KHHGD.